[image: image1.png]

[image: image2.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2025 года

№ 4 протокол № 6
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 декабря 2024 г. № 4 протокол № 76

«Об утверждении Порядка установления обязательных требований,
устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами

муниципального образования Усть-Лабинский район»
Опубликовано 22.12.2025 г
В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 декабря 2024 г. № 4 протокол № 76 «Об утверждении Порядка установления обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Усть-Лабинский район» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Уполномочить администрацию муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальный район Краснодарского края на проведение:

1) оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования Усть-Лабинский район, в соответствии с Порядком установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Усть-Лабинский район обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в
2

рамках муниципального контроля, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от            21 февраля 2022 г. № 182;

2) оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Усть-Лабинский район, устанавливающих обязательные требования, в соответствии с Порядком установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Усть-Лабинский район обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 21 февраля 2022 г. № 182.»
2. Главе муниципального образования Усть-Лабинский район Гайнюченко С.А. обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Г.А. Ратникова

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

0708

_1196075284